
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DESCENTRALIZADO DE LAS AUTORIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE RIOVERDE, S.L.P. (SASAR)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Activo
02/ene./2023

 Del 01/nov./2022 al 30/nov./2022
01:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R Usr: juanjose

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $14,546,259.28 $98,381,161.06 $1,324,031.72$97,057,129.34 $15,870,291.00

   ACTIVO CIRCULANTE $14,129,192.92 $23,013,931.19 $1,476,851.02$21,537,080.17 $15,606,043.94

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $8,573,125.74 $10,306,028.03 $1,281,197.67$9,024,830.36 $9,854,323.41

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,476,793.07 $6,854,473.04 $274,927.46$6,579,545.58 $5,751,720.53

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $79,274.11 $2,980,623.51 -$79,274.11$3,059,897.62 $0.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $2,872,806.61 $0.00$2,872,806.61 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $417,066.36 $75,367,229.87 -$152,819.30$75,520,049.17 $264,247.06

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $109,272,684.17 $264,247.06$109,008,437.11 $264,247.06

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $18,685,803.69 $0.00$18,685,803.69 $0.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $1,244,885.67 $0.00$1,244,885.67 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $417,066.36 -$54,323,734.45 -$417,066.36-$53,906,668.09 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $487,590.79 $0.00$487,590.79 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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